



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2022 года № 797-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Республики Карелия**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями в Республике Карелия бюджетных кредитов, полученных из бюджета Республики Карелия, утвержденный постановлением Правительства Республики Карелия от 26 августа 2021 года № 366-П «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями в Республике Карелия бюджетных кредитов, полученных из бюджета Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2021, № 8, ст. 1975; № 9, ст. 2266; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 июня 2022 года, № 1000202206090001; 5 июля 2022 года, № 1000202207050007), следующие изменения:

пункт 1 после слов «муниципальным районам» дополнить словами «, муниципальным округам»;

в абзаце первом пункта 2 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте 2 пункта 6 слова «(бюджета городского округа)» заменить словами «(бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)»;

в подпункте 1 пункта 8 слова «(городскому округу)» заменить словами «(муниципальному округу, городскому округу)»;

в пункте 12 слова «(городскому округу)» заменить словами «(муниципальному округу, городскому округу)»;

в пункте 13 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце первом пункта 14 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)».

2. Внести в Методику распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований и правила их предоставления, утвержденные постановлением Правительства Республики Карелия от 23 января 2017 года № 25-П «О Методике распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований и правилах их предоставления» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 1, ст. 66; № 7, ст. 1357; 2018, № 1, ст. 55; № 9, ст. 1882; № 11, ст. 2351; № 12, ст. 2662; 2019, № 2, ст. 288; № 5, ст. 1086; № 11, ст. 2498; 2020, № 6, ст. 1346, 1350; № 7, ст. 1679, 1680; № 10, ст. 2440; № 11, ст. 2708; № 12, ст. 3115; 2021, № 6, ст. 1363; № 7, ст. 1718; № 8, ст. 1940; № 11, ст. 2911; № 12, ст. 3247, 3317; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 18 мая 2022 года, № 1000202205180001), следующие изменения:

в пункте 1 слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце первом пункта 2 слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце четвертом слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце пятом слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце шестом слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце седьмом слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 4 слова «(городской округ)» в соответствующем падеже заменить словами «(муниципальный округ, городской округ)» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 5 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце первом пункта 6 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце первом пункта 7 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 8 слова «(городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «(муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже.

3. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2020 года № 654-П «О соглашениях, которые предусматривают

меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района (городского округа)» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2020, № 12, ст. 3149) следующие изменения:

в наименовании слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце первом пункта 1 слова «(городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «(муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

в приложении:

в наименовании слова «(городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «(муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

пункт 1 после слов «бюджета муниципального района,» дополнить словами «бюджета муниципального округа,»;

подпункт 5 пункта 2 после слов «бюджета муниципального района,» дополнить словами «бюджета муниципального округа,».

4. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 31 марта 2020 года № 123-П «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на стимулирование органов местного самоуправления за достижение прироста поступления отдельных налоговых доходов, собираемых на территории муниципальных районов (городских округов) и зачисляемых в консолидированный бюджет Республики Карелия, и правил их предоставления» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2020, № 3, ст. 523; № 7, ст. 1680; 2021, № 9, ст. 2241; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 июня 2022 года, № 1000202206280003) следующие изменения:

в наименовании слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в пункте 1 слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в методике распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на стимулирование органов местного самоуправления за достижение прироста поступления отдельных налоговых доходов, собираемых на территории муниципальных районов (городских округов) и зачисляемых в консолидированный бюджет Республики Карелия, и правилах их предоставления, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов и городских округов)»;

в пункте 1:

слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов и городских округов)»;

после слов «бюджетами муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в пункте 3:

абзац первый после слов «бюджетам муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в подпункте 1 слова «(бюджет городского округа)», «(городского округа)» заменить соответственно словами «(бюджет муниципального округа, бюджет городского округа)», «(муниципального округа, городского округа)»;

абзац одиннадцатый пункта 4 после слов «бюджетами муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов», после слов «указанными муниципальными районами» дополнить словами «, муниципальными округами»;

пункт 6 после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков